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Njoftim 
 
 

Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; 
nenit 8 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit 
Rregullator të Energjisë të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe 
nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s,  njoftojme se ditën e 
Marte   ,datë 16 .02.2016 ora 10:00 zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas 
këtij rendi dite:  
 

1. Mbi Tarifen fikse te energjisë elektrike, që do u paguhet prodhuesve të 

energjisë elektrike,  nga hidrocentralet për vitin 2016 ( Drejtorite Teknike). 

 

2. Mbi fillimin e procedurave për kërkesën e shoqërisë “EVN TRADING” 
Sh.p.k, për heqjen e liçencës nr. 179 seria T12 ,dhënë me Vendimin Nr. 124,  
datë 29.08.2012 të Bordit të  ERE-s për aktivitetin e Tregtimit të Energjisë 
Elektrike ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit , Drejtoria e Ceshtjeve 
Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit). 

 

3. Mbi shqyrtimin e kërkesësn se shoqërisë “PERPARIMI SK” sh.p.k., për 
liçensim në aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec “Shtika” ( 
Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit , Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe 
Mbrojties se Konsumatorit). 
 
 

4. Për shqyrtimin e  kërkesës të shoqërisë “Perparimi SK” sh.p.k., për licensim 
ne aktivitetin  e  Tregetimit te Energjise Elektrike ( Drejtoria e Licensimit 
dhe Monitorimit , Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit). 
 
 

5. Mbi Mbi kërkesën e shoqërisë “DRAGOBIA ENERGY”sh.p.k.,  për 
liçensim në aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec-et 
“Ceremi” dhe  “Dragobia” ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit , 
Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit). 
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6. kërkesën e shoqërisë “DRAGOBIA ENERGY”sh.p.k., për liçensim në 
aktivitetin e Tregetimit te Energjise Elektrike( Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit , Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit). 
   
 

7. Mbi kërkesën e shoqërisë “DRAGOBIA ENERGY”sh.p.k., për licensim ne 
aktivitetin  e  Furnizimit te Energjise Elektrike ( Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit , Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit). 
 
 

8. Mbi fillimin e procedurave per kërkesën e shoqërisë “Hec Lashkiza”sh.p.k.,  
per liçensim në aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec-et 
“Lashkiza 1” dhe “Lashkiza 2” ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit , 
Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit). 
 
 

9. Mbi fillimin e procedurave per shqyrtimin e kërkesësn se shoqërisë “Hec 
Lashkiza” sh.p.k., për liçensim në aktivitetin e Tregtimit te Energjise 
Elektrike ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit , Drejtoria e Ceshtjeve 
Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit). 
 
 

10. Ne lidhje me miratimin e kerkeses se OST sh.a per shtyrjen e afatit te 
mareveshjes se sherbimit te transmetimit te vitit 2015 deri ne 30.06.2016 ( 
Drejtorite Teknike). 
 

11. Mbi miratimin e kerkeses se shoqerise “ KISI –BIO –ENERGJI” sh.p.k per 
lenien peng te aseteve te saj si kolateral prane  Raifeizen Bank ( Drejtoria e 
Licensimit dhe Monitorimit , Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit). 
 

12. Mbi kerkesen per transferimin e pageses se rregullimit te  shoqerise “Euron 
Energy Group” sh.p.k. te shoqerite Alb-Energy” sh.p.k., “Euron Energy” 
sh.p.k. dhe “Energal”sh.p.k. ( Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit , 
Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit). 
 

 
 
 
 

                                                KRYETARI 

Petrit  AHMETI 
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Ne mungese dhe me porosi 
Adriatik BEGO 


